Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 285 Jueves, 11 de diciembre de 2025 Pagina 32535

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

5948 Orden de 2 de diciembre de 2025 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital,
complementaria de la Orden de 8 de septiembre de 2025,
de la misma Consejeria, por la que se aprueba la relacion de
personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar,
fecha y hora de celebracion del primer ejercicio de las pruebas
selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de
Técnicos Auxiliares, opcion Almacén de la Administracion
Puablica Regional, convocadas por Orden de 5 de marzo de 2025,
de la Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y
Transformacion Digital. (Cédigo DFX10L24-9).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de Murcia
(Boletin Oficial de la Region de Murcia nimero 146, de 26 de junio de 2004), y en
la Orden de 8 de septiembre de 2025 (BORM de 18 de septiembre de 2025), de la
Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital, por
la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relacion de
las personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas de acceso
libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opcidn Almacén de
la Administracién Publica Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar
los defectos que motivaron la exclusion u omision de dicha relacidon de personas
aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento
Unico para la realizacién del primer ejercicio el dia 8 de febrero de 2026, a las

10:00 horas, en el Instituto de Educacion Secundaria El Carmen, sito en Calle
Cartagena, s/n, 30002 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hard publico un anuncio con la distribucién de las
personas aspirantes para la realizacion de dicho ejercicio, indicando el nimero de
aula.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccién. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacion personal. Asimismo, deberan acudir provistas de
boligrafo negro o azul.

Aquellas personas que precisen proétesis auditivas deberan acreditar dicha
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe
que acredite el uso de este elemento protésico.

NPE: A-111225-5948



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 285 Jueves, 11 de diciembre de 2025 Pagina 32536

Tras su constitucién el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

Presidencia: José Andreo Ortigas
Secretaria: Angel Lopez Lorente

Vocalia primera: M. Angeles Cano Hernandez
Vocalia segunda: Maria José Mora Sanchez

Vocalia tercera: Concepcion Moratilla Oliete

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opcién
Almacén de la Administracién Publica Regional, convocadas por Orden de 5 de
marzo de 2025, de la Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos vy
Transformacion Digital, (BORM de 12 de marzo de 2025), con expresion de las
causas de exclusidon de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido
para ello (apartado Tercero de la Orden de 8 de septiembre de 2025 de la
Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital),
se consideraran excluidas del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablén de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicidén de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidén de las personas aspirantes incluidas
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacién Digital en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el BORM,
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
su publicacién en el BORM.

Murcia, a 2 de diciembre de 2025.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-111225-5948 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9566/2025	Orden de 2 de diciembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	9567/2025	Orden de 2 de diciembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 20 de octubre de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirant
	9568/2025	Orden de 2 de diciembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 20 de octubre de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirant
	9569/2025	Orden de 2 de diciembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 20 de octubre de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirant
	9570/2025	Orden de 2 de diciembre de 2025 la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 20 de octubre de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes 
	9571/2025	Orden de 2 de diciembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 8 de septiembre de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspira
	9572/2025	Orden de 2 de diciembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 20 de octubre de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirant
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9593/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Director/a de Enfermería Categoría 1.2 de la Gerencia del Área de Salud III (Lorca), convocado por Re
	9641/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de las opciones estatutarias relacionadas en el anexo a esta resolución, de la categoría de Facultativo Sanitario Es
	9642/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 154 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina de Familia de Atención Primaria de Salud,
	9643/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 42 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina de Urgencias de Atención Primaria, por los
	9644/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 6 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario no Especialista, opción Odontología-Estomatología de Equipos de Atención 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9440/2025	Resolución de 27 de noviembre de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» de la prórroga d
	9441/2025	Resolución de 28 de noviembre de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» de la prórroga d
	9442/2025	Resolución de 28 de noviembre de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» de la prórroga d
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9633/2025	Extracto de la Resolución de 28 de noviembre de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos y misiones comerciales. Misión Comercial Directa 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9455/2025	Resolución de 28 de noviembre de 2025 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y For
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8815/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda de Torre Pacheco y Vereda de Los Villares” clasificada entre las del térmi
	Consejería de Salud
	9462/2025	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Salud, por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de borrador de Orden de la Consejería de Salud, por la que se aprueban las bases reguladoras de las
	IV. Administración Local
	Beniel
	9631/2025	Decreto de Alcaldía sobre adscripción a puesto de Agente de Policía Local.
	Blanca
	9274/2025	Modificación de plantilla de personal.
	Cartagena
	9340/2025	Resolución n.º 22216, de 22 de octubre de 2025, dictada por la Excma. Sra. D.ª Noelia Maria Arroyo Hernandez, Alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, sobre modificación del anterior Decreto de 20 de junio de 2023 (Resolución n.º 12430) s
	9341/2025	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de seis de noviembre de dos mil veinticinco, sobre modificación de la designación de representantes municipales en organismos, sociedades y fundaciones en los que el Ayuntamiento es partícipe.
	9724/2025	Edicto de aprobación de bases específicas correspondientes a varios procesos selectivos.
	Cehegín
	9439/2025	Edicto aprobación padrón lonja municipal noviembre 2025.
	Ceutí
	9434/2025	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal relativa a las tasas por la realización de la actividad administrativa de expedición de documentos administrativos y otros.
	9435/2025	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la gestión del Padrón Municipal de Habitantes y del procedimiento sancionador para los incumplimientos de los ciudadanos en relación a sus obligaciones con el Padrón Municipal de Habitantes. 
	Fuente Álamo de Murcia
	9691/2025	Convocatoria campaña navideña: “Los Rascas de Navidad vuelven a Fuente Álamo”.
	Jumilla
	8980/2025	Información pública de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	Lorca
	9352/2025	Delegación de atribuciones de la Junta de Gobierno Local en los diferentes concejales del equipo de gobierno municipal del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	9355/2025	Bases de la convocatoria de oposición para proveer seis plazas de Agente de la Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, y correspondientes a la oferta de empleo público de 2025 y a su ampliación, apro
	Molina de Segura
	9156/2025	Nombramiento funcionaria de carrera con la categoría de Agente de la Policía Local.
	Murcia
	9444/2025	Aprobación definitiva de expte. 2025/CE07 de crédito extraordinario.
	Yecla
	9470/2025	Notificación colectiva y aprobación padrón de diseminados afectos según la ordenanza fiscal n.º 14 a la tasa por la prestación del servicio de recogida y tratamiento de residuos sólidos urbanos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento Refundido de la Noria
	y el Campillo de Blanca
	9207/2025	Convocatoria a la Junta General Ordinaria de la Comunidad.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-12-10T14:43:49+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



